
ASOCIACE COMENIANA z. s. 
B. Němcové 54/9, 460 05 Liberec V, IČO 05425824, 

 www.comeniana.cz 

 

 

 

 

 
 

 
 

Výroční zpráva  

za rok 2021  

http://www.comeniana.cz/


 

Obsah: 

 
Úvodní slovo .......................................................................................................................................... 3 

1. Údaje o organizaci ............................................................................................................................. 4 

2. Založení .............................................................................................................................................. 4 

3. Vize a cíle .......................................................................................................................................... 4 

4. Činnost ............................................................................................................................................... 4 

5. Členské organizace ............................................................................................................................ 5 

6. Realizované aktivity ........................................................................................................................... 6 

7. Personální zajištění .......................................................................................................................... 10 

8. Spolupráce s organizacemi .............................................................................................................. 10 

9. Přehled hospodaření v roce 2021 ..................................................................................................... 11 

10. Poděkování ..................................................................................................................................... 12 

 

 



 

3 

Úvodní slovo 

 
 
 

Asociace Comeniana je dlouhodobě zaměřená na podporu rodin, ale tzv. „covidové roky“, které jsou 

za námi, nás tam, kde působíme, přivedly i k lidem, kterým právě rodina velice chybí a strádali 

osamělostí a izolací. Rok 2021 přinesl opět řadu komplikací v životě mnohých lidí a naše centra 

musela vynaložit spoustu sil a vytrvalé kreativity, abychom jim mohli účinně poskytnout podporu. 

Oproti předchozímu období už jsme ale měli určitý přehled o potřebách těch, kdo byli vystaveni 

nejrůznějším druhům zátěže. 

 

Opakovaně jsme podporovali ty, kteří čelili strachu o svoje blízké i své zdraví, rodiče jsme 

povzbuzovali, aby se učili zvládat zátěž spojenou s propojením práce v režimu home office a péčí 

o děti, které měly distanční výuku. Poskytli jsme spoustu podpory pro nejrůznější vztahové situace, 

které byly způsobené neustále se měnícími lockdowny a samozřejmě i s během roku stále se 

vyskytujícím covidem.  

 

Díky tomu, že jsme opravdu často byli lidem osobně velmi blízko, byť pomocí telefonů nebo mailů 

a některá témata a setkání proběhla opět on-line, jsme se přesvědčili o tom, jak je důležité budovat 

pevné rodinné vazby. Kdo má rodinu, má dar, který je samozřejmě spojen i s odpovědností a péčí. 

Kdo má rodinu a je ještě schopen vidět lidi kolem sebe, často osamělé, stává se sám darem.  

V týdnech, kdy se pandemie zmírňovala a opatření se rozvolňovala, se naše centra naplnila rodiči 

i dětmi, mohli jsme uvítat známé tváře i mnoho nových maminek s maličkými dětmi a pustit se 

naplno do práce. 

 

Celý rok jsme pracovali na praktické brožurce pro rodiče dětí do šesti let – Dejme dětem svůj čas – 

prvních šest let rodičovského života, která na sklonku roku 2021 vyšla a je distribuována v našich 

centrech a nejrůznějších školských a sociálních zařízeních. Věříme, že je také jedním z darů, který 

jsme mohli poslat do světa, navzdory všem překážkám, které nám covid v minulém roce přinesl.  

Do dalšího období jdeme s nadějí, že láska je silnější než strach a život, který jsme dostali, je 

darem, o který stojí za to se rozdělit.  

 

 

 

 

    Jolana Krásná 

 předsedkyně Asociace Comeniana 

 

 



 

4 

 1. Údaje o organizaci 

Název: Asociace Comeniana z. s. 

Adresa: B. Němcové 54/9, 460 05 Liberec 5 

Registrace: L 10204 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

IČO: 05425824 

Bankovní účet: 2001072574/2010 

Web: www.comeniana.cz 

 

2. Založení  

Asociace Comeniana z. s.  byla založena v září roku 2016 Jednotou bratrskou. Její vznik byl 

přirozeným pokračováním historického odkazu učenců a pedagogů Jednoty bratrské, především 

J. A. Komenského.  

Členy Asociace jsou především sbory Jednoty bratrské, mateřská a rodinná centra, dále školy, 

školská zařízení a organizace vykonávající veřejně prospěšné a sociální služby. Tyto členské 

organizace provozují mateřská, rodinná a komunitní centra, kluby pro seniory, zájmové 

a volnočasové kluby, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež apod. První mateřská, rodinná centra 

a další organizace začaly sbory Jednoty bratrské zakládat již od roku 2005, vznik Asociace v roce 

2016 byl tak přirozeným dalším krokem v jejich mnohaleté činnosti. 

 

3. Vize a cíle 

 Reagujeme na problém rozpadajícího se rodinného života a narušených mezigeneračních 

vztahů ve společnosti okolo nás. 

 Podporujeme tradiční rodinné hodnoty a mezigenerační propojení. 

 Usilujeme o maximální podporu rodičů a prarodičů v jejich nezastupitelné úloze, o rozvoj 

rodičovských kompetencí, posílení role mateřství a otcovství ve výchově dětí. 

 V oblasti výchovy a vzdělávání vycházíme z myšlenek biskupa Jednoty bratrské 

J. A. Komenského, z jeho systému výchovy a vzdělávání, který je natolik funkční 

a nadčasový, že dosud nebyl žádnou alternativou překonán. 

 Nejstarší generaci vnímáme jako důležitou součást společnosti, jako ty, kteří zasluhují úctu, 

pozornost, péči a možnost žít plný život i v pokročilém věku.  

4. Činnost  

 Asociace všestranně podporuje své 

členské organizace a podílí se na 

spoluvytváření příznivých podmínek pro 

jejich rozvoj. Jednotlivým mateřským 

a rodinným centrům poskytuje metodické 

vedení, konzultace, lektorskou 

a poradenskou činnost. Odborní 

pracovníci Asociace zprostředkovávají 

jednotlivým organizacím supervizi 

a mentoring. Asociace také zprostředkovává 

vzdělávací a osvětové aktivity, jako jsou 

konference, přednášky, besedy, odborné 

kurzy či semináře.   

http://www.comeniana.cz/


 

5 

5. Členské organizace 

Asociace Comeniana má 53 členů, kterými jsou sbory Jednoty bratrské, mateřská a rodinná centra, 

dále školy, školská zařízení a organizace vykonávající veřejně prospěšné a sociální služby. Tyto 

členské organizace provozují komunitní centra, v jejichž rámci fungují mateřská a rodinná centra 

(21), kluby pro seniory (11), zájmové a volnočasové kluby (19) a nízkoprahová zařízení pro děti 

a mládež (5), která se zaměřují zejména na poskytování prorodinných služeb a prevenci sociálně 

patologických jevů ve společnosti. Jejich činnost je cílena na podporu tradičních rodinných hodnot 

a zdravých mezigeneračních vztahů.  

 

Zastoupení členských organizací v jednotlivých městech a krajích: 

Členské organizace Asociace Comeniana působí celkem ve 28 městech a v 10 krajích: 

 

 
 

Benešov, Česká Lípa, Dobruška, Frýdlant, Hejnice, Holešov, Hrádek nad Nisou, Choceň, 

Chrastava, Ivančice, Jirkov, Lomnice n. Popelkou, Liberec, Mladá Boleslav, Mnichovo Hradiště, 

Nová Paka, Nové Město pod Smrkem, Nýrsko, Ostrava, Praha, Rokycany, Rychnov n. Kněžnou, 

Semily, Sobotka, Turnov, Týnec nad Sázavou, Ústí nad Orlicí, Liberec – Vratislavice nad Nisou 

 

Ve městech a obcích, kde centra a organizace působí, se dlouhodobě podílí na utváření 

společenské a sociální struktury, aktivně se zapojují do regionální rodinné politiky, komunitního 

plánování a spolupracují s místní samosprávou a dalšími NNO. Členové vedení Asociace 

Comeniana z. s. jsou členem poradního sboru Krajské rodinné politiky Libereckého kraje a součástí 

regionální platformy projektu Krajská rodinná politika. V roce 2021 se Asociace spolu s pracovníky 

členských center v Libereckém, Královéhradeckém a Středočeském kraji zapojila do projektu MPSV 

„Koordinace opatření na podporu sladění pracovního a rodinného života na úrovni krajů“.  

 

 

 

 

 

 



 

6 

6. Realizované aktivity  

 
6.1. Přednášky, besedy, interaktivní semináře 

 

V roce 2021 proběhla celá řada vzdělávacích aktivit zaměřených na výchovu dětí, posílení 

rodičovských kompetencí a zlepšení rodinných a mezigeneračních vztahů. Byly určeny rodičům, 

prarodičům i veřejnosti a probíhaly v jednotlivých mateřských, rodinných a komunitních centrech 

Asociace pod vedením odborných lektorů, manželských a rodinných poradců. I přes 

epidemiologická omezení se jich celkem zúčastnilo 698 účastníků. 

Seznam uskutečněných vzdělávacích aktivit: 

1. Chystáme se do školy I. – online (28. 1. 2021, RC Sedmikráska, Dobruška) 

2. 5 jazyků lásky - online (11. 2. 202, RC Rybka, Rychnov nad Kněžnou) 

3. Po mateřské do práce – online (15. 2. 2021, RC Sedmikráska, Dobruška) 

4. Chystáme se do školy II. – online (22. 2. 2021, RC Sedmikráska, Dobruška) 

5. Po mateřské do práce – online (3. 3. 2021, RC Sedmikráska, Dobruška) 

6. Chystáme se do školy III. – online (29. 3. 2021, RC Sedmikráska, Dobruška) 

7. Vývoj dítěte do 1 roku – online (1. 4. 2021, RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

8. Vývoj dítěte do 1 roku – online (1. 4. 2021, RC Mozaika, Liberec – Vratislavice) 

9. První puberta aneb výchova batolat – online (8. 4. 2021, RC Sedmikráska, Dobruška) 

10. Už půjdu do školy – online (15. 4. 2021, RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

11. Už půjdu do školy – online (15. 4. 2021, RC Mozaika, Liberec – Vratislavice) 

12. Už půjdu do školy – online (15. 4. 2021, RC Domeček, Chrastava) 

13. Nejčastější chyby ve výchově – online (22. 4. 2021, RC Sedmikráska, Dobruška) 

14. Jak dítěti usnadnit vstup do školky – online (29. 4. 2021, RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

15. Jak dítěti usnadnit vstup do školky – online (29. 4. 2021, RC Mozaika, Liberec – Vratislavice) 

16. Jak dítěti usnadnit vstup do školky – online (29. 4. 2021, RC Domeček, Chrastava) 

17. Jak dítěti usnadnit vstup do školky – online (29. 4. 2021, RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

18. Vývoj dítěte do 1 roku – online (29. 4. 2021, RC Loďka, Hejnice) 

19. Vztek a vzdor dětí do 6 let (13. 5. 2021, RC Sedmikráska, Dobruška) 

20. První puberta - výchova dětí od 1 do 3 let – online (13. 5. 2021, RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

21. První puberta - výchova dětí od 1 do 3 let – online (13. 5. 2021, RC Mozaika, Liberec  

      Vratislavice) 

22. První puberta - výchova dětí od 1 do 3 let – online (13. 5. 2021, RC Domeček, Chrastava) 

23. Dyslalie a její prevence (25. 5. 2021, RC Sedmikráska, Dobruška) 

24. Už půjdu do školy – online (27. 5. 2021, RC Loďka, Hejnice) 

25. Výchova dětí k práci (27. 5. 2021, RC Martínek, Ostrava) 

26. Základy první pomoci (31. 5. 2021, RC Sedmikráska, Dobruška) 

27. Prevence úrazů a rizikového chování mládeže (1. 6. 2021, RC Sedmikráska, Dobruška) 

28. Základy první pomoci (2. 6. 2021, RC Sedmikráska, Dobruška) 

29. Mobily, tablety a závislosti u dětí do 6 let (3. 6. 2021, RC Sedmikráska, Dobruška) 

30. Letní úrazy a nemoci - první pomoc (7. 6. 2021, RC Sedmikráska, Dobruška) 

31. Zabijáci výchovy v dnešní době (9. 6. 2021, RC Martínek, Ostrava) 

32. Preventivní prohlídky a vyšetření - prevence je základ (10. 6. 2021, RC Sedmikráska, Dobruška) 

33. Školka a zralost dítěte (14. 6. 2021, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

34. Jak se vypořádat s lockdownovými zlozvyky (14. 6. 2021, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

35. Výchova chlapců (13. 6. 2021, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

36. Komunikace a řešení konfliktů v manželství (29. 6. 2021, RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

37. Zabijáci výchovy v dnešní době (1. 7. 2021, RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

38. Na výchovu mají být dva (3. 7. 2020, RC Martínek, Ostrava) 



 

7 

39. Výchova je příprava na život (7. 7. 2021, RC Domeček, Chrastava) 

40. Sociální ochrana dětí (5. 8. 2021, RC Zahrádka, Česká Lípa) 

41. Jak se nenechat převálcovat běžnými povinnostmi (7. 8. 2021, RC Nová Zahrada, Ivančice) 

42. Jak pracovat s temperamenty svých dětí (8. 8. 2021, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

43. Základní chyby ve výchově (9. 8. 2021, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

44. Jak vést děti k odpovědnosti (10. 8. 2021, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

45. Jak si počínat s pohádkovým myšlením aneb výchova předškoláků (11. 8. 2020, RC Srdíčko,     

      Ústí nad Orlicí) 

46. Jak vést svou rodinu (10. 9. 2021, RC Martínek, Ostrava) 

47. Aktivním tátou v praxi (11. 9. 2021, RC Martínek, Ostrava) 

48. Jak pečovat o nemocné děti/dospělé s nachlazením (15. 9. 2021, RC Sedmikráska, Dobruška) 

49. Vedení rodiny – pro otce (21. 9. 2021, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

50. Sociální ochrana dětí (21. 9. 2021, RC Zahrádka, Česká Lípa) 

51. Jak zabránit šikaně svého dítěte (22. 9. 2020, RC Sedmikráska, Dobruška) 

52. Sociální izolace rodičů na rodičovské dovolené (27. 9. 2021, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

53. Jak pracovat s temperamenty svých dětí (29. 9. 2021, RC Martínek, Ostrava) 

54. Zralost dítěte do školky (30. 9. 2021, RC Zahrádka, Česká Lípa) 

55. Prevence infekčních nemocí v zimě (Sedmikráska, Dobruška) 

56. Mezigenerační vztahy (5. 10. 2021, RC Loďka, Hejnice) 

57. Co, kdy, jak ve výchově dětí do 4 let (13. 10. 2021, RC Domeček, Chrastava) 

58. Jak učit děti uklízet (13. 10. 2021, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

59. Posílení imunity (25. 10. 2021, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

60. Identita dítěte (26. 10. 2021, RC Zahrádka, Česká Lípa) 

61. Právní ochrana spotřebitele (2. 11. 2021, RC Loďka, Hejnice) 

62. Jak vést dítě k odolnosti vůči závislostem (10. 11. 2021, RC Domeček, Chrastava) 

63. Pozitivní a negativní stresy v životě dítěte (10. 11. 2021, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

64. Vztah matka a dcera (10. 11. 2020, RC Deštník, Turnov) 

65. Výchova dětí a temperamenty (12. 11. 2021, RC Rybka, Rychnov nad Kněžnou) 

66. Vánoce jinak (29. 11. 2021, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

67. Nejsme tu sami - základní pravidla pro vztahy mezi generacemi (30. 11. 2021, RC Mozaika, 

Liberec – Vratislavice) 

68. Jak žít nadějí v dnešní covidové době (7. 12. 2021, RC Loďka, Hejnice) 

69. Děti, před setměním doma (15. 12. 2021, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

70. Když děti doma pomáhají (20. 12. 2021, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

6. 2. Kurzy a školení pro pracovníky center 

 

24. 4. 2022 byl naplánován a připraven kurz pro vedoucí 

a pracovníky mateřských a rodinných center "Vedení MC 

II.". Kvůli přetrvávající nepříznivé epidemiologické situaci 

byla zvolena online forma kurzu. Tématem školení byla 

problematika výchovy dětí staršího školního věku 

a období dospívání. 

 

10. 9. 2022 se uskutečnilo metodické setkání pro 

pracovníky rodinných center zaměřené na financování 

NNO, fundraising a sdílení praxe. 

 

20. 10. 2022 proběhl pilotní večer pro pracovníky a dobrovolníky center libereckého kraje zaměřený 

na slaďování rodinného a pracovního života „Jak to vidí mámy.“ 

 

 

6. 3. Supervize a mentoring 

 

Asociace vnímá supervizi jako nástroj osobnostního a profesního rozvoje pracovníků pomáhajících 

profesí, kteří jsou v přímém kontaktu s klienty. Supervizory asociace jsou prověření a kvalifikovaní 

odborníci s téměř dvacetiletou praxí v psychologicko-pastorační oblasti, v rodinném poradenství, 

koučinku, ve vedení pracovních týmů, v zakládání a řízení organizací.  Setkání probíhala podle 

možností a individuálních požadavků jednotlivých center. Byly poskytovány supervize individuální 

(supervizor se věnoval vedoucímu centra na individuální rovině) i skupinové, kterých se kromě 

vedoucího účastnil i pracovní tým rodinného centra. Obsahem setkání bylo rodinné poradenství 

a prevence syndromu vyhoření, péče psychologicko-pastorační, poradenství v oblasti vedení 

pracovních týmů, zakládání, řízení i financování NNO. V každém centru proběhlo v průměru 3 – 5 

setkání za rok podle individuální domluvy a potřeb centra. 

 

 

6. 4. Konzultace, poradenství a sdílení informací 

 

 Během celého roku zajišťovala asociace konzultace, metodickou 

a profesní pomoc a poradenství. Centrům jsme zprostředkovávali 

informace z oblasti podpory rodiny, z krajských a regionálních 

platforem rodinné politiky, kterých se členové vedení asociace 

účastnili. Byly sdíleny informace o aktuálních dotačních 

a grantových výzvách a poskytovány informace a podněty od 

dalších prorodinných organizací. Informace byly sdíleny 

prostřednictvím emailové a telefonické komunikace, na webových 

stránkách asociace a dále při osobních setkáních. Sdíleny byly také 

informace o probíhajících i připravovaných akcích a osvětových 

materiálech.  

 

Průběžně byly aktualizovány webové stránky Asociace Comeniana (comeniana.cz). Stránky 

informují členy i širokou veřejnost o probíhajících akcích v rámci kampaně Dejme dětem svůj čas. 

Jsou zde také publikovány a sdíleny odborné články týkající se podpory rodinných hodnot, role otců 

a matek ve výchově dětí nebo jedinečnosti role rodičů od spolupracujících prorodinných organizací.  

https://comeniana.cz/


 

9 

Naším cílem je podporovat vnímání nezastupitelné role rodičů a povzbuzovat rodiče k aktivnímu 

trávení času se svými dětmi a ke sdílení dobré praxe.  

 

6. 5. Kampaně 

 

V roce 2021 jsme pokračovali v realizaci kampaně „Dejme dětem svůj 

čas“. Tato kampaň je zaměřena na podporu rodiny a společného trávení 

času rodičů s dětmi a je realizována v jednotlivých rodinných a mateřských 

centrech Asociace od roku 2018. Prostřednictvím kampaně chceme 

podtrhnout význam nezastupitelnosti rolí otce a matky u dětí různého 

věku. V rámci kampaně probíhaly v centrech programy a akce zaměřené 

na podporu rodiny a rodičovství (vzdělávací aktivity, rodinné výlety a 

výjezdy, venkovní programy a hry pro rodiny s dětmi).  

 

6. 6. Publikační činnost 
 
 

Také v loňském roce jsme se věnovali práci na osvětových materiálech 

týkajících se výchovy dětí a rodinného života. Byla vydána publikace Dejme 

dětem svůj čas – prvních šest let rodičovského života. 

 

Brožura byla vydána a distribuována do mateřských a rodinných center po 

celé ČR. 

 

 

 

 

6.7. Regionální setkání vedoucích pracovníků center  

 

Asociace podporuje a koordinuje regionální setkávání pracovníků a dobrovolníků mateřských, 

rodinných a komunitních center. Tato setkávání slouží k rozšíření spolupráce jednotlivých 

organizací na lokální úrovni, sdílení potřeb, problémů a specifik jednotlivých center a jsou zaměřena 

i na vzájemnou pomoc, předání kontaktů na odborníky a prorodinné organizace v regionech. V roce 

2021 proběhla 4 regionální setkání a v listopadu celorepublikové setkání pracovníků rodinných 

center.  

 

6.8. Platforma rodinné politiky 

 

Během roku jsme spolupracovali na projektu MPSV Koordinace opatření na podporu sladění 

pracovního a rodinného života na úrovni krajů. Účastnili jsme se setkání poradního sboru Krajské 

rodinné politiky Libereckého kraje. 

 

 

 

 

 

 



 

10 

7. Personální zajištění 

Na činnosti spolku se v loňském roce podílela předsedkyně asociace, administrativní pracovnice, 

supervizoři a další spolupracovníci. Vzdělávací servis členským mateřským a rodinným centrům 

zajišťovali odborní lektoři, manželští a rodinní poradci s mnohaletou praxí. Vedení asociace 

spolupracovalo s řadou externích odborníků i v oblasti rodinného poradenství, pracovněprávního, 

finančního, zdravotního poradenství, primární prevence dětí a mládeže atd. Na činnosti asociace se 

také podílela řada dobrovolníků z řad spřátelených organizací i rodičů. 

Předsedkyně asociace: Jolana Krásná 

Supervize: Mgr. Evald Rucký, Th.D., Ep.Fr., Petr Krásný, Th.M., Ep.Fr., ThMgr. Šimon Dvořák, 

Jolana Krásná 

Administrativa: Ing. Petra Michelová, Ing. Věra Přikrylová, Ph.D., Jana Bártová 

 

8. Spolupráce s organizacemi 

Aliance pro rodinu, z.s. 

AMINNA o.p.s. - Podpora náhradní rodinné péče v Libereckém kraji 

Centrum pro rodinu a sociální péči, z. s. 

Dobrá rodina o.p.s. 

Křesťanská základní škola a mateřská škola J. A. Komenského 

Maják o.p.s. 

Maják Plus, z.ú. 

Manželské večery 

Národní centrum pro rodinu  

Poradní sbor pro sociálně - právní ochranu dětí Krajské ho úřadu Libereckého kraje 
 
 

 

 



 

11 

9. Přehled hospodaření v roce 2021 

 

Zpráva o hospodaření 2021 

 Celkem z toho MPSV 

N
ák

la
d

y 

Spotřebované nákupy 
Spotřeba materiálu 55 257 16 000 

Prodané zboží 0 0 

Služby 

Opravy a udržování 0 0 

Cestovné 92 321 0 

Ostatní služby 36 124 0 

Osobní náklady 

Mzdové náklady 540 908 378 320 

Zákonná pojištění 107 179 72 000 

Sociální náklady 0 0 

Daně a poplatky Ostatní daně a poplatky 1 330 0 

Ostatní náklady 

Dary 0 0 

Jiné ostatní náklady 0 0 

Odpisy DHaNM 0 0 

Poskytnuté příspěvky 
Poskytnuté příspěvky 0 0 

Poskytnuté členské příspěvky 0 0 

Celkem    833 119 466 320 

V
ýn

o
sy

 

Tržby 1 200 0 

Zúčtování fondů 202 064 0 

Příspěvky a jiné ostatní výnosy 2 500 0 

Granty a dotace  
Dotace MPSV 466 320 466 320 

Dotace Liberecký kraj 161 035 0 

Celkem 833 119 466 320 

Výsledek hospodaření před zdaněním 0 

Daň z příjmů 0 

Výsledek hospodaření po zdanění 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

10. Poděkování 

 
Naše poděkování patří všem, kteří činnost Asociace Comeniana v roce 2021 finančně podpořili, 
bylo to Ministerstvo práce a sociálních věcí z dotačního programu Rodina, dále Krajský úřad 
Libereckého kraje z Dotačního fondu Libereckého kraje a Dotačního programu na podporu 
prorodinných aktivit, Jednota bratrská a další dárci, bez kterých by naše činnost nebyla možná.  

 

 

 
V tomto roce nás finančně podpořili: 

 
 

 

 

 

 

 
 


